
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de I de septiembre de 2003,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se aprueba la
denominación específica de “Matías Ramón
Martínez” para el Instituto de Educación
Secundaria Obligatoria de Burguillos del Cerro.

En sesión ordinaria del Consejo Escolar del Instituto de Educación
Secundaria Obligatoria de Burguillos del Cerro (Badajoz), código
06001555, se acordó proponer la denominación de “Matías Ramón
Martínez” para dicho Centro.

Visto el artículo 3 del Reglamento Orgánico de los Institutos de
Educación Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996 de 26
de enero (B.O.E. nº 45 de 21 de febrero); y en virtud de las atri-
buciones que me confieren los artículos 36.f) y 92.4 de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

R E S U E L V O

Único.- Aprobar la denominación específica de “Matías Ramón
Martínez” para el Instituto de Educación Secundaria Obligatoria de
Burguillos del Cerro (Badajoz), código 06001555.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publica-
ción, conforme a lo dispuesto por los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, y por el artículo 102
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

O, podrá ser impugnada ante la Sala de lo Contencioso Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de
dos meses contados a partir del siguiente al de su publicación,
conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Sin perjuicio de
que el interesado pueda interponer aquéllos que estime pertinente.

Mérida a 1 de septiembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2003,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la
concesión de ayudas económicas para la
elaboración de proyectos de formación en
centros correspondientes al curso
2003/2004.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de marzo de
2003, publicada en el DOE nº 41, de 5 de abril, a tenor de lo
que se establece en el apartado primero de su artículo 9 y a
propuesta de las Comisiones Provinciales de Formación del Profe-
sorado de Badajoz y de Cáceres, en uso de las atribuciones que
tengo concedidas:

R E S U E L V O :

Primero.- Conceder las ayudas para la elaboración de los
Proyectos de Formación en Centros que se especifican en el
Anexo I.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

Contra la presenta resolución podrá interponerse recurso de
reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
según lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo
Común y artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura.

Podrá también interponerse, directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de
la presente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que
el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

Mérida a 1 de septiembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

11866 20 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 20 Septiembre 2003 11867



11868 20 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 20 Septiembre 2003 11869



11870 20 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 20 Septiembre 2003 11871

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2003, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de “Realización
agenda para 2004”. Expte.: SU-29/2003.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Presidencia de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Administración General.
c) Número de Expediente: SU-29/2003.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Realización Agenda para el 2004.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura nº 75 de fecha 28 de
junio 2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 59.563,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.
b) Contratista: Simancas Ediciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.300,00 euros, IVA incluido.

Mérida, a 21 de agosto de 2003. El Secretario General, JESÚS
HERNÁNDEZ ROJAS.

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2003,
de la Secretaría General, por la que se
adjudica el Expte.: S-01/2003.Ampliación de
la red de radio de último recurso y de la
plataforma integrada de comunicaciones de
que dispone el 112 de Extremadura.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Servicio de Administración General.
c) Número de expediente: S-01/2003.

2.- 0BJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Suministro.

V . A n u n c i o s


